Oportet igitur quotidie nos ipsos convertamus, scientes hanc 
esse Evangelii fundamentalem postulationem, ad omnes qui
dem homines pertinentem, 4 5 sed multo magis eam ad nos per
tinere cogitantes. Si nostrum est ceteros ut se convertant adiu
vare, idem nobis ipsis continenter per totam vitam est facien
dum. Nos con vertere non aliud valet quam ad ipsam vocatio
nis nostrae gratiam redire, de Christi infinita bonitate et in
finito amore meditari; qui ad unumquemque nostrum se con
ferens et unumquemque nomine appellans, dixit : « Sequere 
me ». Nos ipsos convertere idem est ac ministerii nostri, no
strae diligentiae, nostrae fidelitatis coram cordium nostrorum 
Domino « rationem reddere », cum simus « ministri Christi et 
dispensatores mysteriorum Dei » ; 4 6 at etiam « rationem red
dere » neglegentiarum nostrarum et peccatorum nostrorum, 
pusillanimitatis, defectus fidei et spei, nostri tantum « simpli
citer humane » nec « divine » cogitandi modi. Meminerimus 
hac in re quid Christus ipsum Petrum monuerit. 4 7 Eiusmodi 
conversio postulat ut sacramento Reconciliationis iterum atque 
iterum veniam et virtutem Dei quaeramus, et sic semper denuo 
incipiamus, cotidie progrediamur, nos contineamus, spiritales 
victorias reportemus, hilare donemus, « hilarem enim datorem 
diligit Deus ».48 

Se ipsos convertere idem est ac « semper orare et non defi
cere ».49 Oratio est quodammodo conversionis, spiritalis profec
tus, sanctitatis prima et ultima condicio. Novissimis his annis 
— saltem in nonnullis hominum ordinibus et circulis — nimis 

44 Iac 1, 17. 
4 5 Cfr. Mt 4, 17; Me 1, 15. 
4i 1 Cor 4, 1. 
4 7 Cfr. Mt 16, 23. 
48 2 Cor 9, 7. 
49 Lc 18, 1. 
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fortasse de sacerdotio est disputatum, de sacerdotis « identi
tate », de momento eius praesentiae in mundo huius temporis 
hisque similibus, cum, contra, parum sit oratum. Impar fuit 
studium ipsum sacerdotium orando perficiendi eiusque veram 
evangelicam virtutem dynamicam reddendi efficacem, sacer
dotalem « identitatem » confirmandi. Oratione significatur sa
cerdotii habitus essentialis, qui sine illa deformatur. Oratione 
adiuvamur ut illam semper reperiamus lucem quae nos ab 
initio sacerdotalis nostrae vocationis duxit quaeque continen
ter nos ducit, etsi interdum tenebris obscurari videtur. Oratio
ne datur ut continuo nos ad Deum convertamus, in adsidua 
animi intentione ad Deum perseveremus quae nobis omnino 
opus est, si alios ad eum adducere volumus. Oratione iuvamur 
ad credendum, ad sperandum, ad amandum, tum etiam cum 
humana nostra fragilitate impedimur. 

Oratione praeterea sine intermissione perspicimus rationes 
illius Regni pro quo, ut veniat, cotidie ipsis quae Christus nos 
docuit verbis precamur. Tunc intellegimus quod nostrum sit 
munus in hac petitione « Adveniat Regnum tuum » implenda 
quamque necessarii simus ut ea ad effectum adducatur. Et 
orantes facilius fortasse videbimus eas « regiones quia albae 
sunt ad messem »,50 et percipiemus quid verba sonent quae, 
ipsas aspiciens, Christus dixit : « Rogate ergo Dominum messis 
ut mittat operarios in messem suam ».51 

Oratio autem continenter iungenda est operae qua nos ipsos 
exerceamus quaeque est formatio permanens. Ut iure monet 
Documentum, hac de re a Sacra Congregatione pro Clericis edi
tum, 5 2 oportet eiusmodi formatio interior sit seu ad altius exco
lendam sacerdotis vitam spiritalem et etiam pastoralem et in
tellectualem (philosophiam et theologiam) pertinens. Si ergo 
pastoralis actio nostra, si Verbi annuntiatio totumque sacer-

50 Io 4, 35. 
51 Mt 9, 38. 
5 2 Cfr. Litterae Circulares 4 Nov. 1969 datae: AA8 62 (1970), pp. 123ss. 
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dotale ministerium in ardore interioris vitae nostrae sunt po
sita, haec vita pariter sedulo studio est fulcienda. In iis quae 
olim in Seminario didicimus acquiescere non sufficit, etsi ad 
studia in Athenaeis incubuimus, ad quae exercenda Sacra Con
gregatio pro Institutione Catholica firmiter hortatur. Haec ra
tio excolendi ingenium totius vitae cursum debet complecti, 
maxime his temporibus nostris quorum — saltem in multis 
orbis terrarum regionibus — proprium est publicae institutio
nis et humani cultus universale incrementum. Coram homini
bus, qui huius progressus commodis fruuntur, oportet testes 
nos simus Iesu Christi, congruentibus doctrinarum studiis 
conspicui, et, veluti veritatis et disciplinae moralis magistri, 
persuasibiliter et efficaciter spei quae nos vivificat 5 3 iis ratio
nem reddamus. Id ipsum quidem spectat etiam ad illam co
tidianam conversionem ad amorem quae per veritatem ef
ficitur. 

Dilecti Fratres ! Vos qui « portatis pondus diei et aestum »j5 4 

qui manum misistis ad aratrum et non aspicitis retro, 5 5 et fortas
se vos potius qui in dubitatione versamini qui sensus sit voca
tionis vestrae vel quid vestrum valeat ministerium, loca illa co
gitate ubi homines sacerdotem vehementer exspectant et ubi 
multos iam annos, cum eius afficiantur desiderio, eum sibi adesse 
non desinunt optare! Accidit enim interdum ut in sacrarium 
aliquod derelictum conveniant et in altari stolam adhuc serva
tam ponant et liturgiae eucharisticae omnes preces pronuntient; 
et ecce, eo momento quod transubstantiationis puncto respondet, 
altum fit silentium, aliquando fletu raptum tam ardenter 
cupiunt ea verba audire quae unum sacerdotis os potest effica
citer effari ! Tam vehementer exoptant Cenam Dominicam cuius 
solo sacerdotali ministerio possunt participes reddi; ac pari fer
vore expetunt audire veniae verba divina: « Ego te absolvo a